САВЕТ МІНІСТРАЎ
РЭСПУБЛІКІ БЕЛАРУСЬ

СОВЕТ МИНИСТРОВ
РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

     П А С Т А Н О В А ПОСТАНОВЛЕНИЕ

3 марта 2011 г. № 266

                         г. Мінск                      г. Минск

Об  утверждении  республиканского  плана
мероприятий по проведению в 2011 году Года
предприимчивости

В  соответствии  с  Указом  Президента  Республики  Беларусь
от 3 февраля 2011 г. № 43 ”Об объявлении 2011 года Годом предприимчивости“
Совет Министров Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить  прилагаемый  республиканский  план  мероприятий  по
проведению в 2011 году Года предприимчивости (далее – республиканский
план).

2. Ответственным  за  координацию  деятельности  по  выполнению
республиканского плана определить Министерство экономики.

3. Республиканским органам государственного управления и иным
государственным организациям, подчиненным Правительству Республики
Беларусь,  облисполкомам и  Минскому горисполкому ежеквартально до
25-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом, представлять в
Министерство экономики информацию о ходе выполнения республиканского
плана.

4. Министерству  экономики  до  5-го  числа  второго  месяца,
следующего  за  отчетным  кварталом,  информировать  Совет  Министров
Республики  Беларусь  о  ходе  выполнения  мероприятий,  включенных  в
республиканский план.

5. Финансирование  республиканского  плана  осуществлять  за  счет
средств,  предусмотренных в  республиканском и  местных  бюджетах  на
2011 год, собственных средств организаций и других источников.

6. Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  его
официального опубликования.

Премьер-министр
Республики Беларусь            М.Мясникович